2025 (令和7) 年度(公財) 日本サッカー協会公認 C 級コーチ養成講習会 長崎県開催要項

- 1 目 的 サッカーの基本的な指導ができる人材を養成することを目的に公認 C 級コーチ養成講習会を開設する。
- 2 主 催 (公財)日本サッカー協会 (公財)日本スポーツ協会
- 3 主 管 (一社) 長崎県サッカー協会
- 4 受講資格
 - (1) 2025 年 3 月 31 日に満 18 歳以上であること
 - (2) 地域においてスポーツ活動を実施しているクラブやスポーツ教室で実際に指導にあたっている指導 者及びこれから指導者になろうとする者
 - (3) 必ず全日程参加できる者
- 5 定 員 21名(16名に満たない場合は、開催しない。)
- 6 講 師 47FA インストラクター
- 7 開催日程及び会場

	日程	時間	会場		
1	令和7年12月14日(日)	9:00~	時津町立時津中学校	西彼杵郡時津町浜田郷 530 番地 1	
2	令和7年12月20日(土)	9:00~	時津町立時津中学校	西彼杵郡時津町浜田郷 530 番地 1	
3	令和7年12月21日(日)	9:00~	時津町立時津中学校	西彼杵郡時津町浜田郷 530 番地 1	
4	令和7年12月27日(土)	9:00~	時津町立時津中学校	西彼杵郡時津町浜田郷 530 番地 1	
5	令和7年12月28日(日)	9:00~	時津町立時津中学校	西彼杵郡時津町浜田郷 530 番地 1	
6	令和8年1月12日(月)	9:00~	時津町立時津中学校	西彼杵郡時津町浜田郷 530 番地 1	
7	令和8年1月17日(土)	9:00~	時津町立時津中学校	西彼杵郡時津町浜田郷 530 番地 1	
8	令和8年1月18日(日)	9:00~	時津町立時津中学校	西彼杵郡時津町浜田郷 530 番地 1	

- 8 受 講 料 44,000 円 ※新規ライセンス取得者は講習会終了後に別途「初年度登録料 5,000 円」が必要
- 9 申込方法 (公財)日本サッカー協会 HP上の KICK OFF からお申し込みください。
- 10 申込期限 2025年11月30日(日)※定員到達で申込終了
- 11 注意事項 ・実技がありますので、体調を整えて参加してください。怪我や体調不良等により、全ての実技・実践 をこなせない状況でお越しの場合、受講をお断りするケースもございます。その場合、受講料の返金 はいたしません。
 - ・講習会に必要な筆記用具、サッカー用具(スパイク・すねあて・練習着・ボール 5 号球)、飲料水 等は、各自でご準備ください。
 - ・受講時のケガについては応急処置を行いますが、それ以上は各自の責任で行ってください。スポーツ傷害保険等の加入が望ましい。
 - ・お申し込み以降のご案内は、メールにて行うため、必ず有効なメールアドレスをキックオフにご登録ください。万が一、異なったアドレスを登録し、メールが届かなかった場合も一切の責任は負いません。
 - ・キックオフでの手続きから1週間経過した時点で未払いの場合は「受講意思がない」ものとしてキャンセル扱いとなりますのでご注意ください。
 - ・開催日の7日前以降のキャンセルについては、いかなる理由においても受講料の返金はできません のでご了承ください。
 - ・研修会中の録音および撮影(静止画・動画)は禁止します。
- 12 問い合せ先 47FA チューター 担当:浦 陽平 080-3221-0269

担当:豊田正弘 080-6417-5212